
Na kulturalnej mapie Białegostoku pojawiła się całkiem odmieniona
biblioteka osiedlowa

Jest jasna, przestronna, można w niej pograć na gitarze, albo skorzystać z multimediów. Ale przede wszystkim można tu
poczytać książki – miejsce znajdzie się dla małych i dużych: na krzesłach, parapetach, przy stolikach. Filia Nr. 3 Książnicy
Podlaskiej w Białymstoku otworzyła swoje podwoje po remoncie. I tak pięknie nie było tu chyba nawet na początku, przed
36 laty, kiedy wypożyczono tu pierwsze książki.



Remont biblioteki kosztował ok. 200 tys. zł. I nie udałoby się go przeprowadzić, gdyby
nie współpraca samorządu województwa i miasta Białegostoku, a także pomoc
Białostockiej Spółdzielni Mieszkaniowej, której prezes Stanisław Chołubowski zgodził
się dołożyć do remontu instalacji.

- Księgozbiór tej biblioteki liczy 39 tys. tytułów, korzysta z niej ok. 2 tysięcy czytelników.
Już opracowaliśmy plan jak rozwinąć większą działalność, zwłaszcza, że mamy ku temu
możliwości – dzięki wyburzeniu ścian mamy większą powierzchnię i liczę na to, że
wpłynie to na wzrost czytelnictwa. Tak jak zresztą w całym mieście. W ciągu ostatnich
dziesięciu miesięcy znacznie wzrosło nam czytelnictwo, wypożyczono ponad 20 tys.
więcej książek – mów Jolanta Gadek, dyrektor Książnicy Podlaskiej.

Filia nr 3 Książnicy Podlaskiej działa przy ul. Ciepłej 15 w Białymstoku. Jej powierzchnia
to ok. 250 m2. W ramach tej inwestycji pomalowano ściany i sufity, wymieniono
posadzkę i oświetlenie. Regały biblioteczne zostały odrestaurowane. Placówkę
wyposażono w nowe meble – zabudowy, stoliki i krzesła. Do dyspozycji mieszkańców
są też stanowiska ze sprzętem komputerowym. Placówka, dzięki Budżetowi
Obywatelskiemu, jest także wyposażona w multilektor, powiększalnik i sprzęt
muzyczny. Będą więc mogły z niej korzystać osoby niepełnosprawne, np. słabowidzące.

- Cieszę się, że kolejny przykład dobrej współpracy samorządu województwa i
samorządu Białegostoku przynosi dla naszych mieszkańców tak dobre efekty – mówił w
czasie otwarcia Maciej Żywno, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego. – Teraz aż
chce się w tym miejscu przebywać i jestem przekonany, że wpłynie to na wzrost
czytelnictwa. Przecież nam wszystkim zależy, by ta książka trafiała do najmłodszych i
najstarszych.

–Jeśli nikt nie przeszkadza, to współpraca miedzy samorządem miejskim a
wojewódzkim układa się wzorowo – dodał Rafał Rudnicki, wiceprezydent Białegostoku. 
– Przypomnę tylko, że już jakiś czas temu spotkaliśmy się na Bacieczkach, na otwarciu
nowej wspaniałej filii Książnicy. Nic dziwnego, że w takich warunkach kolejne rekordy
czytelnictwa są bite, a nam jako miastu zależy, by sięgali po książki coraz młodsi
czytelnicy.

Błogosławieństwa udzielili prawosławny Arcybiskup Jakub, Metropolita Białostocko-
Gdański i ks. Roman Balunowski, proboszcz Parafii Św. Rodziny w Białymstoku.

Biblioteka oferuje bogaty wybór literatury beletrystycznej i popularnonaukowej dla
dzieci, młodzieży oraz dorosłych, a także lektury szkolne i opracowania. Dostępne są w
niej książki w językach obcych, głównie w języku angielskim. Dla najmłodszych są bajki,
wiersze i opowiadania.

 (mk)

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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